
TABLEAU I : PRODUCTION ARTISANALE DU DIAMANT AU 3e TRIMESTRE 2015

Juillet Août Septembre TOTAL

Qté en carat Qté en carat Qté en carat Qté en carat

KWANGO 10 054,24 11 269,37 17 565,20 38 888,81

NORD-UBANGI 489,65 427,00 486,25 1 402,90

KASAI-CENTRAL 390,72 864,77 815,41 2 070,90

KASAI-OCC. 166 532,08 207 188,04 300 820,49 674 540,61

KASAI-ORIENT. 471 976,86 1 003 961,90 1 043 220,20 2 519 158,96

TSHOPO 4 057,20 7 147,36 12 748,85 23 953,41

HAUT-UELE 0,00 704,32 40,30 744,62

Total 653 500,75 1 231 562,76 1 375 696,70 3 260 760,21

TABLEAU II : PRODUCTION INDUSTRIELLE ET SEMI-INDUSTRIELLE DU DIAMANT PAR SOCIETE AU 3e TRIMESTRE 2015

Juillet Août Septembre TOTAL

Qté en carat Qté en carat Qté en carat Qté en carat

MIBA 4 665,36 33 981,30 11 948,45 50 595,11

SACIM 142 682,00 132 688,00 130 176,26 405 546,26

Total (1) 147 347,36 166 669,30 142 124,71 456 141,37

LONGATSHIMO 775,22 0,00 3 659,90 4 435,12

MINIERE  

MINICO  (MNC)
0,00 0,00 224,40 224,40

Total (2) 775,22 0,00 3 884,30 4 659,52

Total 148 122,58 166 669,30 146 009,01 460 800,89

TABLEAU IV : PRODUCTION TOTALE DU DIAMANT AU 3e TRIMESTRE 2015

Juillet Août Septembre TOTAL

Qté en carat Qté en carat Qté en carat Qté en carat

Artisanale 653 500,75 1 231 562,76 1 375 696,70 3 260 760,21

Industrielle 148 122,58 166 669,30 146 009,01 460 800,89

Total 801 623,33 1 398 232,06 1 521 705,71 3 721 561,10

PROVENANCE

PROVENANCE

SOCIETE



TABLEAU V : PRODUCTION (ARTISANALE ET INDUSTRIELLE) DU DIAMANT PAR PROVENANCE AU 3e TRIMESTRE 2015 

Juillet Août Septembre Cumul

Qté en carat Qté en carat Qté en carat Qté en carat

KWANGO 10 054,24 11 269,37 17 565,20 38 888,81

NORD-UBANGI 489,65 427,00 486,25 1 402,90

KASAI  CENTRAL 390,72 864,77 815,41 2 070,90

KASAI-OCC. 167 307,30 207 188,04 304 704,79 679 200,13

KASAI-ORIENT. 619 324,22 1 170 631,20 1 185 344,91 2 975 300,33

TSHOPO 4 057,20 7 147,36 12 748,85 23 953,41

HAUT-UELE 0,00 704,32 40,30 744,62

TOTAL 801 623,33 1 398 232,06 1 521 705,71 3 721 561,10

TABLEAU VI : PRODUCTION ET EXPORTATIONS DU DIAMANT AU 3e TRIMESTRE 2015 

PRODUCTION ECART 

Qté en carat Qté en carat Valeur en USD EXP - PROD

Report 2e 

trimestre
3 657 524,78 3 793 773,89 57 286 258,24 136 249,11

Juillet 801 623,33 834 408,14 15 350 534,36 32 784,81

Août 1 398 232,06 832 444,76 14 813 503,87 -565 787,30

Septembre 1 521 705,71 2 006 824,61 27 093 857,42 485 118,90

Total 3 721 561,10 3 673 677,51 57 257 895,65 -47 883,59

Ecart (3e-2e 

trimestre)
64 036,32 -120 096,38 -28 362,59 -184 132,70

TABLEAU VII : EXPORTATIONS DU DIAMANT PAR COMPTOIR ET SOCIETE AU 3e TRIMESTRE 2015 

Quantité 

(carat)
Valeur en USD Quantité (carat) Valeur en USD Quantité (carat) Valeur en USD

Quantité 

(carat)
Valeur en USD

AMAZONA 72 098,29 2 761 903,07 47 984,60 2 401 005,58 62 907,92 3 655 747,80 182 990,81 8 818 656,45

Mois
EXPORTATIONS

PROVENANCE

Juillet Août Septembre Cumul

COMPTOIR



KASAI WA 

BALENGELA
411 405,46 5 521 301,50 338 848,28 6 521 308,59 1 068 710,54 12 778 098,48 1 818 964,28 24 820 708,57

MALABAR GEM 215 905,55 2 590 875,61 388 862,34 3 441 174,24 740 444,64 7 211 397,43 1 345 212,53 13 243 447,28

MINIERE  

MINICO  (MNC)
0,00 0,00 0,00 0,00 224,40 100 082,40 224,40 100 082,40

SOCIETE SAGA 

SPRL
134 223,62 4 407 096,94 56 749,54 2 450 015,46 131 652,43 3 078 531,40 322 625,59 9 935 643,80

LONGATSHIMO 775,22 69 357,24 0,00 0,00 2 884,68 269 999,91 3 659,90 339 357,15

Total 834 408,14 15 350 534,36 832 444,76 14 813 503,87 2 006 824,61 27 093 857,42 3 673 677,51 57 257 895,65

TABLEAU VIII : EXPORTATIONS DU DIAMANT PAR DESTINATION AU 3e TRIMESTRE  2015 

Quantité en 

Carat
VALEUR EN USD

Quantité en 

Carat

VALEUR EN 

USD

Quantité en 

Carat

VALEUR EN 

USD

24 587 692,02 4 153 100,01 36 687,67 4 333 995,64 624 379,69 8 487 095,65 Union Europ.

30 105 176,41 1 790 764,85 47 243,54 3 959 029,77 152 419,95 5 749 794,62 DUBAI / U.A.E.

4 54 681,34 762 079,08 651,30 43 220,36 55 332,64 805 299,44 INDE

2 480,93 9 633,67 1 677,28 202 551,05 2 158,21 212 184,72 ISRAEL

2 0,00 0,00 117,65 96 159,93 117,65 96 159,93 CHINE

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 USA

SOUS/TOTAL 1 62 748 030,70 6 715 577,61 86 377,44 8 634 956,75 834 408,14 15 350 534,36

21 312 006,54 3 740 524,61 31 903,52 3 102 190,00 343 910,06 6 842 714,61 Union Europ.

31 414 042,73 2 675 639,58 67 786,43 4 939 798,52 481 829,16 7 615 438,10 DUBAI / U.A.E.

3 5 710,89 127 278,20 137,53 22 816,23 5 848,42 150 094,43 INDE

1 329,42 11 251,15 447,18 133 834,80 776,60 145 085,95 ISRAEL

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 CHINE

3 0,00 0,00 80,52 60 170,78 80,52 60 170,78 USA

SOUS/TOTAL 2 59 732 089,58 6 554 693,54 100 355,18 8 258 810,33 832 444,76 14 813 503,87

29 1 225 792,60 7 871 736,33 94 349,47 9 678 526,16 1 320 142,07 17 550 262,49 Union Europ.

25 594 697,41 3 901 250,54 57 834,13 4 727 683,91 652 531,54 8 628 934,45 DUBAI / U.A.E.

1 18 448,07 286 062,68 21,20 14 161,60 18 469,27 300 224,28 INDE

3 11 730,80 229 866,36 3 198,93 310 421,25 14 929,73 540 287,61 ISRAEL

HS 31 (QUALITE JOALLERIE)

Juillet

Août

Septembre

Total
PAYS DE 

DESTINATION
PERIODE

HS 21 (QUALITE INDUSTRIELLE)Certificat 

Processus de 

Kimberley 



1 655,65 19 888,29 73,35 14 197,20 729,00 34 085,49 CHINE

1 0,00 0,00 23,00 40 063,10 23,00 40 063,10 USA

SOUS/TOTAL 3 60 1 851 324,53 12 308 804,20 155 500,08 14 785 053,22 2 006 824,61 27 093 857,42

74 2 125 491,16 15 765 360,95 162 940,66 17 114 711,80 2 288 431,82 32 880 072,75 Union Europ.

86 1 113 916,55 8 367 654,97 172 864,10 13 626 512,20 1 286 780,65 21 994 167,17 DUBAI / U.A.E.

8 78 840,30 1 175 419,96 810,03 80 198,19 79 650,33 1 255 618,15 INDE

6 12 541,15 250 751,18 5 323,39 646 807,10 17 864,54 897 558,28 ISRAEL

3 655,65 19 888,29 191,00 110 357,13 846,65 130 245,42 CHINE

4 0,00 0,00 103,52 100 233,88 103,52 100 233,88 USA

Total 181 3 331 444,81 25 579 075,35 342 232,70 31 678 820,30 3 673 677,51 57 257 895,65

SYNTHESE DU 

Total 2015 PAR 

PAYS DE 

DESTINATION

Septembre



TABLEAU IX : PRODUCTION ARTISANALE DE L'OR PAR PROVENANCE AU 3e TRIMESTRE 2015 

Juillet Août Septembte Cumul

Kongo Central 0,07 0,00 0,04 0,11

TANG/KALEMIE 0,00 0,00 0,31 0,31

MANIEMA 3,33 1,14 22,52 26,99

NORD KIVU 0,58 0,62 0,35 1,56

SUD KIVU 20,08 6,36 7,83 34,28

TSHOPO 12,49 0,00 0,00 12,49

ITURI 1,20 0,00 7,50 8,69

KINSHASA 0,00 0,00 4,70 4,70

Total 37,75 8,12 43,24 89,12

TABLEAU X : PRODUCTION INDUSTRIELLE DE L'OR PAR SOCIETE AU 3e TRIMESTRE 2015 

Juillet Août Septembte Cumul

KIBALI GOLD 1 940,88 1 891,05 2 415,26 6 247,19

TWANGIZA 221,70 489,40 491,57 1 202,67

NAMOYA 78,43 177,26 164,39 420,08

Total 2 241,01 2 557,71 3 071,22 7 869,94

TABLEAU XI : PRODUCTION TOTALE DE L'OR AU 3e TRIMESTRE 2015 

Production 

artisanale

Production 

industrielle
Cumul

Qté en Kg Qté en Kg Qté en Kg

Juillet 37,75 2 241,01 2 278,76

Août 8,12 2 557,71 2 565,83

Septembre 43,24 3 071,22 3 114,46

Total 89,12 7 869,94 7 959,06

TABLEAU XII : EXPORTATIONS ARTISANALES DE L'OR PAR PROVENANCE AU 3e TRIMESTRE 2015 

PRODUCTION ARTISANALE (Kg)
PROVENANCE

PROVENANCE
PRODUCTION INDUSTRIELLE (Kg)

Mois



Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD

SUD KIVU -            -                   3,10 103 105,00 9,33 356 111,00 12,43 459 216,00

ITURI -            -                   2,12 61 851,00 0,00 0,00 2,12 61 851,00

Total 0,00 0,00 5,22 164 956,00 9,33 356 111,00 14,55 521 067,00

TABLEAU XIII : EXPORTATIONS INDUSTRIELLES DE L'OR PAR SOCIETE AU 3e TRIMESTRE 2015 

PROVENANCE

Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD

Juillet 1 916,93 66 998 700,00 221,68 8 352 960,00 78,43 2 838 365,00 2 217,04 78 190 025,00 Afrique du Sud

Août 2 044,09 67 979 233,00 489,40 17 554 065,00 177,26 6 152 734,00 2 710,75 91 686 032,00 Afrique du Sud

Septembre 2 369,95 80 277 818,00 491,36 17 857 732,00 164,39 5 897 062,00 3 025,70 104 032 612,00 Afrique du Sud

Total 6 330,97 215 255 751,00 1 202,44 43 764 757,00 420,08 14 888 161,00 7 953,49 273 908 669,00

TABLEAU XIV : EXPORTATION TOTALE DE L'OR AU 3e TRIMESTRE 2015 

Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD Qté en Kg Valeur en USD

Juillet 0,00 0,00 2 217,04 78 190 025,00 2 217,04 78 190 025,00

Août 5,22 164 956,00 2 710,75 91 686 032,00 2 715,97 91 850 988,00

Septembre 9,33 356 111,00 3 025,70 104 032 612,00 3 035,03 104 388 723,00

Total 14,55 521 067,00 7 953,49 273 908 669,00 7 968,04 274 429 736,00

TOTAL
Mois

Artisanale Industrielle

PROVINCE
Juillet Août Septembre

MOIS
KIBALI GOLD TWANGIZA

Cumul

ITURI et HAUT-UELE SUD KIVU MANIEMA

Destination 
Total

NAMOYA



TABLEAU XIX : EVOLUTION QUALITATIVE DES EXPORTATIONS DE CUIVRE ET DE COBALT AU  2e TRIMESTRE 2015 

MOIS
CATHODE DE 

CUIVRE 

CUIVRE 

CONTENU 

(cuivre sous 

d'autres 

formes que la 

cathode)

TOTAL 

CUIVRE 

EXPORTE

CUIVRE 

CATHODE 

PAR RAPPORT 

AU TOTAL 

CUIVRE

COBALT 

ELECTRO

COBALT 

CONTENU 

(cobalt sous 

d'autres 

formes que la 

cathode)

TOTAL 

COBALT 

EXPORTE

COBALT 

ELECTRO PAR 

RAPPORT AU 

TOTAL 

COBALT

Juillet 83 051,41 11 358,72 94 410,13 88% 388,00 5 806,97 6 194,97 6%

Août 73 024,03 8 558,77 81 582,79 90% 460,60 6 673,62 7 134,22 6%

Sept 74 739,16 13 523,73 88 262,90 85% 301,90 7 228,97 7 530,87 4%

Total 230 814,60 33 441,22 264 255,82 87% 1 150,50 19 709,56 20 860,06 6%

EVOLUTIONS DES VENTES (LOCALES+EXPORTATIONS) DE LA FILIERE CUPRO-COBALTIFERE POUR  3e TRIMESTRE 2015 

MOIS
CATHODE DE 

CUIVRE 

CUIVRE 

CATHODE 

PAR 

RAPPORT AU 

TOTAL 

COBALT 

ELECTRO

COBALT 

ELECTRO 

PAR 

RAPPORT 

AU TOTAL 

CUIVRE 

CONTENU

COBALT 

CONTENU

TOTAL 

CUIVRE 

TOTAL 

COBALT
ZINC CONTENU PLOMB CONTENU

VENTES 

LOCALES 

CUIVRE

VENTES 

LOCALES 

COBALT

Juillet 83 051,41 86% 388,00 6% 13 893,86 6 620,03 96 945,26 7 008,03 1 427,64 8,69 2 535,13 813,06

Août 73 024,03 88% 460,60 6% 9 842,80 6 673,62 82 866,83 7 134,22 1 512,22 0,00 1 284,03 0,00

Sept 74 739,16 83% 301,90 4% 15 142,15 7 228,97 89 881,32 7 530,87 1 034,73 0,00 1 618,42 0,00

TOTAL 230 814,60 86% 1 150,50 5% 38 878,81 20 522,62 269 693,41 21 673,12 3 974,59 8,69 5 437,59 813,06

EVOLUTION DES EXPORTATIONS DE LA FILIERE CUPRO-COBALTIFERE POUR 3e TRIMESTRE 2015 

MOIS
CATHODE DE 

CUIVRE 

CUIVRE 

CATHODE 

PAR 

RAPPORT AU 

TOTAL 

CUIVRE

COBALT 

ELECTRO

COBALT 

ELECTRO 

PAR 

RAPPORT 

AU TOTAL 

COBALT

CUIVRE 

CONTENU

COBALT 

CONTENU

TOTAL 

CUIVRE 

TOTAL 

COBALT
ZINC CONTENU PLOMB CONTENU

Juillet 83 051,41 88% 388,00 6% 11 358,72 5 806,97 94 410,13 6 194,97 1 427,64 8,69



Août 73 024,03 90% 460,60 6% 8 558,77 6 673,62 81 582,79 7 134,22 1 512,22 0,00

Sept 74 739,16 85% 301,90 4% 13 523,73 7 228,97 88 262,90 7 530,87 1 034,73 0,00

TOTAL 230 814,60 87% 1 150,50 6% 33 441,22 19 709,56 264 255,82 20 860,06 3 974,59 8,69



TABLEAU XX : RECETTES DES REGIES FINANCIERES RECOUVREES EN CDF DU SECTEUR DES MINES POUR LE 3e TRIMESTRE 2015

Juillet Août Septembre CUMUL

Montant en CDF Montant en CDF Montant en CDF Montant en CDF

1
Droits de douane à 

l'importation
6 483 778 005,00 5 973 904 866,00 4 173 803 499,00 16 631 486 370,00

2

Redevance 

administrative à 

l'import

0,00 0,00 0,00 0,00

3
Droits de sortie sur 

le diamant artisanal
143 883 971,70 137 949 813,18 239 104 235,32 520 938 020,20

4
Droits de sortie sur 

l'or artisanal
1 493 430,00 1 658 945,00 2 977 675,00 6 130 050,00

5

Droits de sortie sur 

les autres produits 

minéraux

13 634 805,00 5 736 101,00 13 163 678,00 32 534 584,00

6 642 790 211,70 6 119 249 725,18 4 429 049 087,32 17 191 089 024,20

1

Redevance pour 

agrément de 

comptoirs or et 

diamant 

10 377 400,00 173 208 240,00 93 443 770,00 277 029 410,00

2

Droits sup. an./carré 

Certificat d’expl. / 

carrières perm.

1 501 470 603,52 667 019 596,77 214 644 513,32 2 383 134 713,61

3 Redevance minière 13 153 847 340,01 11 710 246 328,50 11 759 496 769,15 36 623 590 437,66

4

Redevance pour 

acheteur 

supplémentaire

29 245 400,00 1 886 800,00 0,00 31 132 200,00

5

Agréement 

laboratoire 

d'analyse

0,00 0,00 0,00 0,00

6
Redevance annuelle 

entité de traitement
0,00 0,00 0,00 0,00

7 Autres Recettes 196 919 121,40 466 747 662,00 252 603 641,00 916 270 424,40

14 891 859 864,93 13 019 108 627,27 12 320 188 693,47 40 231 157 185,67

1

IMPOT SUR LES 

BENEFICES ET 

PROFITS (IBP)

107 018 026 168,45 2 688 675 518,78 406 502 100,91 110 113 203 788,14

2

IMPOTS SUR LES 

REVENUS DES 

CAPITAUX 

MOBILIERS (IM)

260 815 267,69 3 058 860 841,20 181 788 681,84 3 501 464 790,73

3

IMPOT 

PROFESSIONNEL 

SUR LES 

REMUNERATIONS 

(IPR) - IMPOT 

EXCEPTIONNEL 

SUR LES 

REMUNERATIONS 

DU PERSONNEL 

EXPATRIE (IERE)

14 693 312 375,07 14 702 541 531,39 11 448 013 253,30 40 843 867 159,76

N° NATURE

I. DGDA

TOTAL DGDA

II. DGRAD

TOTAL DGRAD

III. DGI



4

IMPOT 

PROFESSIONNEL 

SUR LES 

PRESTATIONS DE 

SERVICES DES 

NON RESIDENTS

0,00

5
TAXE SUR LA 

VALEUR AJOUTEE
5 932 071 696,45 6 346 245 379,56 6 622 336 273,54 18 900 653 349,55

6

IMPOT SUR LE 

CHIFFRE 

D'AFFAIRES A 

L'INTERIEUR 

(ICA/I)

0,00 4 650 000,00 2 575 374,18 7 225 374,18

7

IMPOT SUR LES 

CONCESSIONS 

MINIERES ET 

D'HYDROCARBURE

S (ISCHM)

0,00 0,00 0,00

8 IMPRIMES 0,00 0,00 0,00

9 PENALITES 333 306,00 1 919 589,00 264 599 922,08 266 852 817,08

127 904 558 813,66 26 802 892 859,93 18 925 815 605,85 173 633 267 279,44

DGDA 6 642 790 211,70 6 119 249 725,18 4 429 049 087,32 17 191 089 024,20

DGRAD 14 891 859 864,93 13 019 108 627,27 12 320 188 693,47 40 231 157 185,67

DGI 127 904 558 813,66 26 802 892 859,93 18 925 815 605,85 173 633 267 279,44

3e TRIMESTRE 149 439 208 890,29 45 941 251 212,38 35 675 053 386,64 231 055 513 489,31

TABLEAU XXI : RECETTES EN CDF RECOUVREES PAR LES REGIES FINANCIERES AU 3ème TRIMESTRE 2015

PERIODE DGI DGDA DGRAD CUMUL

Juillet 127 904 558 813,66 6 642 790 211,70 14 891 859 864,93 149 439 208 890,29

Août 26 802 892 859,93 6 119 249 725,18 13 019 108 627,27 45 941 251 212,38

Septembre 18 925 815 605,85 4 429 049 087,32 12 320 188 693,47 35 675 053 386,64

Total 173 633 267 279,44 17 191 089 024,20 40 231 157 185,67 231 055 513 489,31

TOTAL DGI

SYNTHESE PAR 

REGIE 

FINANCIERE 

3ème 

TRIMESTRE



TABLEAU XV : PRODUCTION ARTISANALE DE LA CASSITERITE ET SES ACCOMPAGNATEURS PAR PROVENANCE AU 3e TRIMESTRE 2015 

PROVENANCE Juillet Août Septembre Juillet Août Septembre Juillet Août Septembre

LSHI/KATANGA 85,60 32,14 70,47

TANG/KALEMIE 191,20 175,38 183,83 54,52 74,68 97,59

MANIEMA 182,22 227,64 190,15 4,70 10,49 10,22 2,09 6,24 6,70

NORD KIVU 75,22 92,82 48,58 110,27 101,91 64,49 2,13 1,91 2,00

SUD KIVU 143,40 112,67 149,87 9,89 1,66 1,10

3e Trimestre 677,64 640,64 642,89 179,37 188,75 173,39 4,22 8,15 8,69

TABLEAU XV : PRODUCTION ARTISANALE TOTALE DE LA CASSITERITE ET SES ACCOMPAGNATEURS AU 3e TRIMESTRE 2015 

CASSITERITE COLTAN WOFRAMITE

Qté en T Qté en T Qté en T

Juillet 677,64 179,37 4,22

Août 640,64 188,75 8,15

Septembre 642,89 173,39 8,69

Total 1 961,17 541,52 21,05

TABLEAU XVI : EXPORTATION DE LA CASSITERITE ET SES ACCOMPAGNATEURS PAR PROVENANCE AU 3e TRIMESTRE 2015 

Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T
Valeur en 

USD

LSHI/KATANGA 275,17 1 617 005,00 180,24 1 102 535,00 466,19 2 877 399,00 72,93 2 294 981,00 68,00 2 139 960,00 50,60 1 592 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MANIEMA 96,00 528 000,00 100,00 595 000,00 200,00 1 259 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 251 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NORD KIVU 8,00 46 480,00 48,47 273 553,00 106,68 640 830,00 49,70 2 089 388,00 99,40 3 951 150,00 23,16 1 079 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUD KIVU 89,88 534 289,00 95,82 620 066,00 166,93 969 621,00 8,56 269 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,05 126 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 469,05 2 725 774,00 424,52 2 591 154,00 939,79 5 747 450,00 131,19 4 653 878,00 167,40 6 091 110,00 81,76 2 923 703,00 21,05 126 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TABLEAU XVII : EXPORTATION TOTALE DE LA CASSITERITE ET SES ACCOMPAGNATEURS AU 3e TRIMESTRE 2015 

Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD Qté en T Valeur en USD

Juillet 469,05 2 725 774,00 131,19 4 653 878,00 21,05 126 300,00

Août 424,52 2 591 154,00 167,40 6 091 110,00 0,00 0,00

Septembre 939,79 5 747 450,00 81,76 2 923 703,00 0,00 0,00

Total 1 833,36 11 064 378,00 380,35 13 668 691,00 21,05 126 300,00

WOLFRAMITE

Juillet Août Septembre

MOIS
CASSITERITE COLTAN WOFRAMITE

COLTAN (T)CASSITERITE (T)

MOIS

PROVINCE
Juillet Août Septembre

CASSITERITE

WOLFRAMITE (T)

COLTAN

Juillet Août Septembre
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